
平成３１年２月 

 

各 会 員 殿 

 

一般社団法人大分県建設業協会    

 

就職前準備研修の実施について 

 

 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素より協会運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、当協会では、建設産業における担い手の確保、育成の観点から、会員企業の就職内定者

等の方々を対象として、個社では困難な就職準備のための研修を実施し、社会人としての基本の

習得、労働安全衛生に対する理解、入社前の不安解消などに努め、受講者が建設業界に定着する

一助となることを目的として、標記の研修について下記のとおり実施いたします。 

 つきましては、研修の実施要領等を当協会のホームページに掲載していますので詳細をご覧い

ただき、貴社への就職内定者等（主に社会人経験のない者）が積極的に参加されますよう、特段

のご配慮を賜りますようお願い申し上げます。 

 なお、本研修つきましては、西日本建設業保証㈱の提供により実施するものであることを申し

添えます。 

記 

１．研修の概要 

（１） 研修機関 ： 三田建設技能研修センター 

（宿泊について）男性：同センター内宿舎、女性：近隣ホテルを手配 

          〒669-1544 兵庫県三田市武庫が丘６－１ TEL：079-564-4745 

（２） 対 象 者 ： 建設業協会会員企業の就職内定者等（主に社会人経験のない者） 

（３） 研修期間 ： 平成３１年４月１７日（水）～４月１９日（金）３日間 

（４） 研修内容 ： ①社会人としての基本の習得 ②労働安全衛生に対する理解 

③入社前の不安の解消 等 

（５） 定  員 ： １０名 

（６） 受講費用 ： 受講料、宿泊費、交通費※、食費は無料 

※「ＪＲ大分駅」から三田建設技能研修センターの最寄り駅である「フラワータウン

駅（神戸電鉄）」までの往復交通費を支給します。（一人あたり 34,020 円） 

※上記を超える金額は各自負担となります。 

※往復にかかる JR等旅券は各社でご手配願います。 

 ２．申込み方法 

   「受講申込書」を当協会のホームページ（http://www.oitakenkyo.or.jp）からダウンロー

ドしていただき、必要事項を記入のうえ、平成３１年３月１日（金）までに大分県建設業協

会事務局宛ＦＡＸにてお送り下さい。 

   なお、２名以上申し込まれる場合は、それぞれ受講申込書を作成の上、送付願います。 

 ３．その他 

  （１）募集人数に到達した時点で申込を締め切らせていただきますのでご了承願います。 

  （２）受講決定者には、受講決定通知を送付します。 

  （３）初日の開講式から３日目の閉講式まで全て参加できるようご配慮ください。 

 

 

 

 

 

【問合せ先】  一般社団法人大分県建設業協会 事務局 担当：平野・松本 

         TEL ０９７－５３６－４８００ FAX ０９７－５３４－５８２８ 

 ホームページ http://www.oitakenkyo.or.jp 

http://www.oitakenkyo.or.jp/
http://www.oitakenkyo.or.jp/

